
POKROK PADU
TiMf AT TIH 0T firrifl AT OMAřtA MMAftlU A4 OIASS MATTIN

ROČNÍK XXIV ČÍSLO 39 MaUlal fl 1 i ralOMAHA NEBRASKA VE STftEDU 8 LEDNA 1896 MaL Ftr latama 4r II

WVfc ZPRAVÍ DOMÁCÍWl MM OÉFS L Pivoňka
litfr prnáiilf Ani

ti4mý vftdm uni iHtencu I

letničních v poslední velké sUvce
Ku gen V Dhakirýl jak známo

pro fmválnoat rosk'u soudních ji]
šestiměsíční IIAř mí oddíl není

tVí

MB '

Lliams
r i

lo rn4 najlapáí ruěitnli
I4d4mn farmry aby

pondenc v řní čeké

KroiilUit nliiloM

fm( #Mf fMfnjfi
pon

ii i ium irvi inMiAiii k rn cfi nw

A?

nijmnli í v InlUn Terrilory ir'k podobá bud jeítě nikoli- -

—

Ji! Vickrát ur TMlIt jr„II l ' l„ - k i i

nam iifcnii iKtiiii iilt „„ --
7

lají aby nám I k v v? ly

zpřesní neb poštovní fruiipy or lff
neb draft na Oriialni Chingo imh

New York Vnk tito četná upo
ornenl ndoit povšimnutí nd áHi

tMillilIÚ ioaicl dh4i

krrnu zaAm na pof4d4n( Za všacko ručí

l27tr onifp: 117 Kirhungf llldg Poutli Omalia b

osobní iWky aneb df-íi- y tt M!"ř"m i'i li4řkjli x&ďiitootf r

coln Honu City Si Jo h KaiHli'lii"'" ' "ě' podobného úplně Nevrlosí jest zvykem nikoliv zlem
Uity ř nli jiná m(t Ni' r- -

k 1 Ukoý k m-l- i rfi rlUjky jl'"tli vř íiujmt! Jliii
linky ti- kolekci ií'i vt-ui-

kr4l- - o{'utili ni r rvu i líného
Jest Jcdnoduáe iierroHiií Niabostí — - lížívojtc

1'ainc-ft-v Celery ťompoiiiiiri

-

roí nAilr jclditl neb l(tii !

doiaro cini o-- tififrin tinUi
fli#Atnn I 1 I 1 í (

'Px]fttnhr riWli ítriliti 1 0 x 1 o

jiron-n-
l hyU ly lo trita im)xA

ťik % mimo lo i ithj ti-- í ná
1)V f til V)r(ksli hhvni j n liinky
&Iotiey ořJfř nt ♦i 'o dlojf jkiii' tři
:nty k ly 1 my au m4 n yir aiti n:t
chťcku íí& t jft tu ztrátu u"i

centft U lrií! íbytbťiiifti ()ikiij'iiii
JeStf ]'Jnou íc drtíty nu m'"irií4
jmJnf Lincoln Sioux ( iy

I ) iii'r
St Jom-p- ni'b Kaiiaii ('ity ofrilic !

ny iou rovnóž nriíce nun
tiNiia c&atkii vcti km nt-- h ř: (io

jto ovS-r- n muřc iiti chcckcm a

proti tomu i:nam inf ni'i lio lij ť

bychom i tuto ir4lu n čli iifliť xr

obnoH v'tl Mtiú v kim-c- Aí ik
když jiou lo i'áM!ky npil'ní ak
tvoři tato ítrňta pn iK iiio oliroomř r

kteel nechceme ncmuJem a

dímc ttr&crti lí'ooriiujenif' rtn
viechny í k'lo t Ale mmi rherk hh!

£Wku rnn' než íiiooy bu b in- -
nuceni dinkonto mu t ni '
___( - i i t

1

a Haní a in vin nr ii'i mine h iione
_ I

_i n: 1

zoyieK prtuziifin k učen k emu
check zialán bude Z vnUvk ých

i

posta míst kde k ilo-Kr- i! ani
poukázky peněžní ani drafty nu

Chicago neo Ni w York Mni paplro-- j v

vé peft učiní im přeilplatite
nejlépe když khšIod rmiii poštovní
známky (kolky) 1 a 2 centové 1'ení
ze kovové nechť xlaté stříbrné mě-

děné neb niklové není radno zasílat

jelikož obyčejně cestou následkem
vé váhy prodéřou obálku a někdy
vypadnou a se ztratí Nám jsou po-

štovní známky tak milé a vhod jake
hotové jelikož icuslme každotýdně
za 20 dol i více kolku hotově kupo-vat- i

Pravíme však aby zasýlány
byly nám kolky 1 a 2 centové a ne
10 c aneb větší

Vyd Pokroku Západu

Kalendář Nová Vlast

Máme dosud na ruce něco kalen

dář NOVA VLAST prorok 1805

Kalendáře tyto obsahují neobyčejně
poutavé povídky jež zajisté se zúli

iii i tinoami " ouiy apom"v9tnl holot A

t kffcto ftf aljr "důstojnost" ou
l byla Z!chov4ri V týl MÍ čn
kdy v Chicagu pro nv4Jnot roa
kam soudního klerél dopustil m
Um I t4vk4fQm kladení pfeká- -

j ''"I'" poštovní nezamezil

l'vn byl oblalov4n byl t té
hol "zlocinír i v noiide imlkovém

r

v Cincinrati myalo n ale J

kdyl pro jednu a toui vío trent

již ai odaeilřl Žaloba tato padnouli
o nech4 To al uk4zalo býti
omylem neboť ve mředu doružen
mu obujlka dle kterťl do deníti
dnft dávaly podali ro4 ro6 by
iiotriít4n býti nemřl — To td4 e

n4m býti víite než ibyteíným ro

n4iledov4nIm kteról v řad4ch děl

nických & n víech rozumných lidi
r4ví 04cný výaledek mlti musí i

in In to vážnosti soudní instituci na
Si v nevážnoKt přivénti musí

ku krraTr urážce

mezi milicí a policií doilo na sy
veatra v Iridgeport Conrw Četa
niilice co gírda KoHciunkova zná-

má odbývala v síni HaJlerově vý-

roční svůj l4 když tu pojednou
do sálu četa policii :i doHtavila

aby tam pivo zabavila a pořadatele
pro nedovolení prodáváni lihovin
zatkla To bylo více než milicáci

- „ ui: _
i"'""" in in a Minu vinu no na iju' r
lion ne šavlemi v ruce a přemoženi
byli teprvé tenkráte když policie
poailu mí f)řivoIí'a Celkem bylo
jo mužu vážně poraněno a 20 milí
cakQ je-i- t za mřížemi — Na to

bylo ještě pět jiných síni policií
navštíveno a celkem přen 200 suda

piva zabaveno

Srážka omiImiícIi tlaků

udála se v pondělí večer as 14 mil
od Cincinnati na trati Baltimore fc

Ohio Southern dráhy při čemž
dva muži okamžitě usmrceni a de-

vět cestujících těžce poraněno
zaviněna byla telegrafintou

kterýž opomenul strojvedoucímu
vlaku Louisvillského oznámiti aby
v Delphi příjezdu vlaku druhého

vyčkal

1'arostroje do Ruska

Z Philadelphie oznámeno v pon-

dělí že parníkem Turrett odveženo
toho dne do Ruska dvacet želez-

ničních parostrojft jež místo uhlím

petrolejem vytápěny budou Páro-stro- j

fl těchto používáno bude na
tratích dráhy zakaspické druhá zá-syl-

v témže počtu bude prý v

lednu následovati

Tlačilo ho uvědomí

Do Kansaa City vrátil v úterý
David Crockett 1'oggs kterýž roku

185!) jakožto výbérčí daní okreiu

Wyandotte tmizel když byl dříve
♦5000 okresních peněz zpronevěřil

nice vrátil se za tím jedinkým
účelem aby částku zpronevěřenou
i s úroky vyrovnal Svědomí prý
mu nedalo aby zemřel bez vyrov
nání poklesku svého a když by to

úřady chtěly jest prý volným i

trestu se podrobili ač ovšem mno

hem raději by byl kdyby pouze

penězy vyrovnati re to dalo

Zvýšil mzda

Dolovnická společnost New

York a Cleveland Coal Co připra- -
vila v Pittsburgu zaměstnancům

tmo akru ni rcaervicí K a w k'lI
společné kmenem tf rtito IfU

'
tffi f "lei i a ť i výlélki nájemné

'

b" a pntemkn vli-lníc- h jel bélo
butn pronajnouti tímýáleli Ob

km'fn' oiUti hovit (t mohou kdyl
uv dm i w

rriiilkoti tirliHrl

navíUviTiy v úti-r- v noci nt4ly i-í-

!itavJi n% fiotfclf hyU
:i ivl4ití jo ifov4n Tak ojrii-mov4n- o

i Nw Yorku i rvohloni
míl v ho]iii£ tam o(Tn4

S'h a že hlavm v Uav KÍ'I

j'siuť'n Nt&ml 1'om-- y Inlainl a na

ioliřiži jciHcynkom tnacno ikoily
KpňMohi-n- Nřkolik lo-- hylo vi

ři:f na lřcl vcim&no i llltlllitvo
n velkými obtfžmi ne cachr4ni-- l

Telegrafní ojenI na mnoha
inÍMtei-- bylo přertiieiio a majetku
želejtnicnímu naéné ikoily }uho-ben- y

Podobné zprávy docházejí
Clevelan lu l'ittlurgu I iontonn

K' Ifila a mlxt jiných

Hiiií vjluctrut hiistlnske'
V 1 louh in inf riv lv v v tite- -

'I I I x _:!
-

" J'""4 'J' ' "yii
'ia loze ruilu Ancient Ofderof

ITnited tYorkmen právo mají vylu- -

!0Vtli " h hoMtimké kteří

cieny raou oimho rtřlve než

stanovy (navitím njezdem opraveny
tom smyslň že žádný hostinský

ani obchodník s lihovinami členem

býti nesmí Hostinský Josof
Schremp kterýž členem německé
lóle byl a před týdnem z řádu vy
loučen byl proto an v souhlase se
stanovami povolání svého vzdáti hb

nechtěl podal totiž obvodnímu
Boudu žádost o vydání soudního
rozkazu jímž by lože přinucena
byla opětně do svazku členstva jej
přirnouti a slyšení o tóra na 13

ledna ustanoveno

1'raTj m anglickým "latnl-lonlem- "

musí býti v Castana la předseda
tamní banky M A Willey Týž
vlastni téměř veškerou pudu v Jor
dan lownshipu a v posledních
dnech započal s kolektováním
dlužného nájemného od nájemců
svých při cemž počínal si tak su-

rově že za dlužný obnos lidem i ty
nejnutnější prostředky životní ba
i poslední kabát bral To popudilo
farmery tamní tou měrou že ve
středu příručího šerifa kterýž jed-
noho z nájemná vyházen přišel s

provaiem v ruce přivítali a tento

pouze rychlým svým nohoum děko-

vali má že "povýšeni" ušel Večer

spálena byla na místě veřejném f-

igura Willeyho představující % ve-

řejně prohlašováno že jest li v ne
milosrdném svém vydírání neusta-
ne se adravou kůži při nejbližšf
návštěvě nevyvážné

Statistika ubílili

Newyorskou bursou obilní vydá- -l

na v uter? vfrocnl statistika d e

kteréž na burse té prodáno za

uplynulý rok celkem 1520H000
buiia pšenice Nejvyssf cena 84 J

centy placena z% pšenici 11

na a nejnižší 15$ cl 18 února
Kukuřic prodáno na burse 148- -

101000 nejvyssi tena nujo

a nsjapolehIivěáí irohvr v jit--
n4m doiytek ku prodeji xjaýlali

nb anglické Mladý dobytek k vý

'

pound a těší ne dobré pověsti u praxi

provádějících i domácích lékařů

"Nervový rozruch a vysíleni na-stan-

praví lékaři "leč by středi-

sko nervsiva zásobeno bylo rychle
potřebnou potravou"

Paine-ft- v Celery Compound jest
tímto slavným zásobitalem a vzrušo-vatele-

nervstva Působením jeho
celá soustava těla nabývá nové záso

by čerstvé potravy nervové a tělo
dostane svou dřívější pružnost a

sílu bet kteréž nemůže býti ani
zdraví ani štěstí Nedostatkem
nervové síly dohnáni jsou lidé k

zoufalství melancholii ano i k sebe-

vraždě

Tisíce dopisu jnko jest následující
od paní Lizzie Arnott z Mansfield
Ohio dochází majitele Paine-ov- a

Celery Compound každý měsíc v

roce

"Využívala jsem dvó láhve Paine-ov- a

Celery Compound pro nervos-no- st

a shledala jsem v něm velkou
úlovu Jest to v pravdě podivuhodný
lék Jest mi lépe a nyní jií žádný
lék neužívám'

že dovolil mu na sněhovou kuli na

hlavě mu postavenou si zaměřili

Týž skutečně také se trefil ne ale

sněhové kule nýbrž hlavy tak že

"Charley" bude rád když nyní ži-

votem vyvázne

V St Louis udál se ve čtvrtek
v 2 309 druhá ulice výbuch ve

skladišti prskavek při čemž 3 oso-

by zabity 2 smrtelně a 31 těžce

poraněno a 4 se pohřešují Mezí

zabitými jest krajan Jos Chmelíř
a mezi pohřešujícími se Josef Ja--

vflrek

A' i

0

X bou čtenářů se shledají

''Nevrlost jest nemocí" praví vy-

nikající jeden lékař v posledním
čísle "North American Ileview"
"Jest často" praví Dr Edson

"výsledkam chorobného stavu neb

přemožení sil"
Z pravidla jsou lo muži a ženy

nervnsní kteří do této neblahé třídy
upadají a cokoliv slabost nervosní
odstraní vyléčí zároveň tuto pokles
lost mysle a nevrlost jež tak často

porušený nervový stav doprovází
Lidé Činný život vedoucí potřebují

něco k sesílenl svých nervu a záso-

bení jich čerstvou červenou krví
Jsou to vzdorující nervy domácími

povinnostmi přetížené a stálým po-

hybováním se uvnitř ochablé kteréž
nervovou sílu tak mnoha žen ela-bu-jí

Prof Edward K Phelps MD
IX D věnoval lékařskému světu
výsleduk svých dlouholetých studií
léčení nervft věnovaných Prostře-
dek jím ku znovu sesílenf modlených
nervu vynalezený jest znám po celém
světě jako Paine-ft- v Celery Com--

Stivkoji znova

Ve Philadelphii vypukla ve

čtvrtek znova stávka zřfzeacu po-

uličních dráh a to následkem toho

ie společnost při braní starých děl-

níku stavěla sl požadavek by unie
se zřekli a do tak neučinil do

práce vzat nebyl

Nový Tilem Tell

V Hot Spring Ark postřelen
byl v úterý nebezpečně "Arizona

Charley" s cirkusem jedním cestu

jící Týl důvěřoval mistrnosti ve
třelbě jednoho přítele tou měrou'

'4

"i

i

S(
{

4

Kalendář tento zašleme každému

jenž nám zaéle

15 CCMltíl

'réčíxiý žid
Není díla které' by v ronranopíHec

tvf tak poutalo vSedmy vrstvy čtenářů

Jko "Věčný žid" Jent to román

vřtotnániý který každý čte e zalí-

bením Toto velké dílo čítající J2JJ

stran jest nyní k dontátií úplné ja je-

diný dolar SeSit na ukázku pošle He

ochotně zdarma ka'dému kdo on

požádá pod adreaau

Knihnmvt Ant fhnnhn Nh

Do Ilutclilnson Minu

Pan J II Havlík jest nwšfm opráv-

něným jednatelem v Ilulchiuson
Minn a jest oprávněn všechny zále
žitosti týkající se našeho závodu

ivyřizovati Vyd Pok Záp

příjemný dárek novoroční své

pUiena 21 května a nejnižší a:i$'nud vypláceno bylo Očekává ie

ohlásila jím totiž dobrovolné zvý- -

Sení mzdy od tuny ublí na 64 centy
coz jeav o a cen~u více ez jim uo--

že i ostatní společnosti v Pennsyl
vanii Obío In Jianě a Illinois po-- ř

idobnž mzda horníkflm ivýSí

une 1ti prosince Ovsa prodáno
47621000 bušla při nej vyšší ceně

'rsij a nejnižší 20J

% i


